
 

3. VYDÁNÍ | 18.10.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Soutěže v Rakousku prozatím běží i s účastí našich hráčů, kteří 

jsou až na výjimky bez tréninku. I přesto byly k vidění skvělé 

výkony. Ať už v podání Michala Kratochvíla 641, Miroslava 

Pešadíka 640, nebo ten nejlepší 652, který předvedl Milan 

Blecha.  

Rozhovor s Milanem Blechou 
 
 Milan je odchovancem klubu TJ Centropen 

Dačice a v Rakousku působí šestým rokem. 

Začínal ve Vídeňském týmu SPG SKH POST SV 

1036, kde strávil tři sezóny a poté přestoupil 

do klubu KSV Wien, kde působí dodnes. Milan 

získal s týmem KSV Wien 3. místo v ročníku 

2018/2019 a k tomu přidal ještě 3. místo 

v Rakouském poháru. V tomtéž ročníku měl i 

prozatím nejlepší průměr 612,4, se sezónním 

maximem 681. 
 

 

Kterou sezónu hodnotíš, jako nejúspěšnější?  
Poslední dvě sezóny (18/19, 19/20).  

 

Tvůj nejlepší výkon?  
685 – na kuželně KSV Wien, poslední zápas doma před ukončením sezóny 

2019/2020, z důvodu zaváděných opatření proti Covid19 

 

Tvá oblíbená kuželna? 
KSV Wien, Orth and der Donau 

 
Tvůj největší dosavadní úspěch? 
2. místo na MS juniorů družstev, ale to už je dávno. Nyní považuji za největší 

úspěch to, že mě kuželky pořád opravdu baví, že jsem zdravý a že moje 

rodina chápe a toleruje „soboty a někdy i neděle na kuželkách“ a 

plánování dovolených / volných víkendů s kuželkářským termínovým 

kalendářem v ruce.  

 
Koho letos favorizuji na titul? 
BSV Voith St. Pölten. Možná si říkáte proč? Páteř St. Pöltenu je stejně jako v 

minulém roce tvořena velmi silnou čtveřicí Vsetecka P., Langbauer, Bulka a 

Dejda. Jeden z hlavních rivalů Orth an der Donau je oslaben odchodem 

Jiřího Veselého do Podbrezové a druhý rival z Neunkirchenu nerozjel sezónu 

nejlépe a může se stát, že 3 body, které již poztrácel, budou na konci sezóny 

k titulu chybět. 
pokračování na další straně 

 

Nejlepší  výkony  

5. kola 

 
Superliga ženy 

R. BABICKÁ St. Pölten 613 

Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 652 

Bundesliga OST + West 

M. PEŠADÍK Lambach 640 

Landesliga muži 

P. GONDEK Krems II 555 

 
Nejlepší výkony  

5. kola 

 
Superliga ženy 

R. BABICKÁ St. Pölten 613 

Bundesliga ženy 

S. BROEKMAN Wr. Neustadt 583 

Superliga muži 

B. VLAKEVSKI Neunkirchen 684 

Bundesliga muži OST 

P. SEITER SPG SKH Post 619 

Bundesliga muži West 

M. PEŠADÍK Lambach 640 

Landesliga muži 

M. MEYER Wr. Neustadt 602 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

3. VYDÁNÍ | 18.10.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Jaký kuželkář/kuželkářka je v Rakousku nejlepší? 
Kuželkář Matthias Zatschkowitsch a kuželkářka Renáta Babická 

 

 

Co mi v Rakouské soutěži vadí nebo bych naopak přenesl do naší 

soutěže? 
Nevadí mi nic, a co bych přenesl? To je jen takový sen, obzvláště v dnešní 

době. Opačným směrem, tedy do Rakouska, bych přenesl myšlenku 

Interligy. Formát z každé země 4 družstva (Česko, Slovensko a Rakousko) by 

byl myslím ideální. TOP družstva v Rakousku jsou opravdu silná a k vidění by 

byly zápasy nejvyšší kvality. Muselo by se to, ale udát v nějaké dohledné 

době, abych si tu rozšířenou Interligu ještě pár let zahrál       

 
Děkuji za rozhovor 

 

 

Superliga ženy 
 

KSK Austria Krems 
2:6 

3016 : 3242 
BBSV Wien 

Aschauer Theresa 515 2:2 540 Martinkevič Dana 

Šimková Jitka 550 2,5:1,5 529 Haberl Petra 

Šebestová Vendula 553 4:0 506 Plamenig Daniela 

Mandl Maria 420 0:4 545 Wiedermannová Hana 

Komentář k zápasu: 

Lehké body pro BBSV, Krems opět nedal dohromady konkurence schopný tým, a 

proto jasně prohrává. Jediné, co je může těšit je, že české hráčky je drží alespoň 

trochu nad vodou. 

 

 

SK FWT Neunkirchen 
5:3 

3420 : 3322 
KSV Wien 

Nguyen Monika 530 0:4 579 Petrov Veronika 

Genser Gabriele 599 4:0 543 Pýchová Barbora 

Komentář k zápasu: 

Verča předvedla pěkný výkon 579 a získala pro svůj tým bod i slušný náskok, bohužel 

na tým jako Neunkirchen to nestačí. I přes absenci dvou hráček základní sestavy, 

podávají holky stabilní výkony.  

 

BSV Voith St. Pölten 
7:1 

3411 : 3202 
SPG SKH POST SV 1036 

Babická Renáta 613 4:0 528 Bobek Ilse 

Komentář k zápasu: 

K tomuto zápasu si dovolím trochu subjektivní náhled. Každý, kdo naši soutěž sleduje, 

si mohl všimnout, že Post zatím všechna utkání jasně prohrál, proč? Protože tento tým 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

DKV Schlaining 5:3 Sportklub Göc 

ASKÖ Steyr pauza 

 

Superliga muži 

KV Schwaz 7:1 Kleinwarasdorf 

 
Bundesliga muži OST 

KSK Wr. Neustadt 6:2 Neunkirchen II 

SKV Schlaining 4:4 KV Wr. Neustadt 

BBSV Wien 6:2 KSV Wien III 

KSV Wien II - SKK Steinberg 

SKK Loisdorf pauza 

 
Bundesliga muži WEST 

KV Schwaz II 3:5 KSK Hallein 

SKC Dornbirn 2:6 USC Eugendorf 

1.KC Saalfelden - ESV Bludenz 

 
Landesliga muži 

Orth/Donau II 7:1 KSK Bad Erlach 

Schelnast Wr.N 2:6 Union Mank 

KV Auerstahl pauza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. VYDÁNÍ | 18.10.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

je od začátku sezóny oslaben o dvě Srbské hráčky (Vilov, Oros). Člověk by měl mít 

radost, že celkem snadno posbírá body, ale to rozhodně není můj případ. Radši 

bych si přála „nervydrásající“ zápasy, kde si výhru zaslouženě vybojujeme než tento 

styl. Proto přeji Postu, ať jsou brzo v plné sestavě a nám všem pevné zdraví, ať se o 

vítezství rozhoduje s těmi nejlepšími. 

 

 

Superliga muži 
 

BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3754 : 3497 
SKC Sonnensee Ritzing 

Dejda Filip 617 1:3 624 Gerdenitsch Roman 

Komentář k zápasu: 

V tomto případě se jednalo o jasnou záležitost z pohledu St. Pöltenu. Filip se oproti 

minulému utkání dost zlepšil, ale na bod pro družstvo to nestačilo (dle jeho slov jsou 

mu domácí dráhy prokleté, ale já věřím, že si body šetří na důležitější utkání).  

 

 

Grün Weiss Micheldorf 
0:8 

3372 : 3639 
KSK Union Orth/ Donau 

Wögl Christian 549 1:3 558 Mecerod Jan 

Hrubý Petr 545 0:4 641 Kratochvíl Michal 

Komentář k zápasu: 

Orth je dále suverénní, na dráhách v Micheldorfu kluci předvedli rekord družstva a 

výborné výkony předvedli především Martin Rathmayer 642 a Michal Kratochvíl 641. 

Díky tomuto výsledky se Orth posunul do čela, o skóre před St. Pölten. 

 

 

KSK Austria Krems 
1:7 

3459 : 3725 
SK FWT Neunkirchen 

Machala David 580 1:3 684 Vlakevski Bojan 

Sobčák Ondřej  619 1:3 666 Luzan Janze 

Komentář k zápasu: 

V Kremsu byly k vidění výborné výkony, bohužel ke smůle domácích spíše u hráčů 

Neunkirchenu. Bojan Vlakevski předvedl dráhu 203! a kdyby poslední dráhu 

“nezazdil“, mohlo na ukazateli svítit 700. Další skvělý výkon předvedl Slovinský Janze 

Luzan 666! 

 

 

KSV Wien 
3:5 

3564 : 3654 
ESV Leoben 

Blecha Milan 652 3:1 633 Schmid Fabian 

Komentář k zápasu: 

Hodně překvapivá výhra v podání Leobenu. Milan utkání výborně rozehrál, když 

svého soupeře porazil výborným výkonem 652. Nicméně hráči KSV absolutně 

nezvládli závěr, ztratili 105 kuželek a tím i celý zápas. 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 5 31:9 10 

2. DKV Schlaining 5 28:12 9 

3. BBSV Wien 4 21:11 7 

4. Voith St. Pölten 4 19:13 4 

6. KSV Wien 4 14:18 2 

8. Austria Krems 5 11:29 2 

 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Babická Renáta 3 613,67 

2. Nemes Iren 5 582,8 

3. Futschek Caroline 4 578,75 

5. Petrov Veronika 4 570 

9. Pýchová Barbora 4 557,5 

11. Wiedermannová H. 4 556,75 

16. Šimková Jitka 5 551,8 

20. Šebestová Vendula 5 547,2 

22. Martinkevič Dana 4 544,25 

 

 
Superliga muži 

1. KSK Orth/Donau 5 35:5 10 

2. Voith St. Pölten 5 35:5 10 

3. SK Neunkirchen 5 26:14 7 

6. KSK Austria Krems 5 13:27 4 

7. KSV Wien 5 14:26 2 

9. GW Micheldorf 5 8,5:31,5 0 

 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Zatschkowitsch Mat. 5 668,8 

2. Rathmayer Martin 5 665,4 

3. Janits Martin 5 658,6 

8. Sobčák Ondřej 5 625 

14. Blecha Milan 5 611,2 

15. Kratochvíl Michal 5 610 

18. Dejda Filip 5 608,4 

22. Machala David 4 600,25 

31. Mecerod Jan 5 592 

61. Hrubý Petr 5 551,8 



 

3. VYDÁNÍ | 18.10.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

Bundesliga muži OST 
  

BSV Voith St. Pölten II 
1:7 

3294 : 3435 
SPG SKH Post SV 1036 

Škrampal Jan 518 2:2 537 Gartner Dominik 

Dúška Lukáš 534 1:3 588 Pekarek Mario 

Komentář k zápasu: 

Do Pöltenu přijel tým, který prozatím celou soutěž vede a ke smůle domácích to po 

tomto utkání, i takto zůstane. Bohužel ani jednomu z našich hráčů se utkání 

nepovedlo a své souboje prohráli. Lukáš ani Honza se nevyvarovali velkého počtu 

chyb v dorážce (7, 8).  

 

 

Bundesliga muži WEST 
 

 

SK Sparkasse Lambach 
6:2 

3592 : 3331 
ASKÖ Schneegattern 

Pešadík Miroslav 640 4:0 537 Eichler Bernhard 

Artner Michael 565 2:2 597 Petrů Pavel 

Komentář k zápasu: 

Míra předvedl parádní výkon 640 a stal se nejlepším hráčem utkání. Svého soupeře 

doslova deklasoval a výrazně přispěl k náskoku svého družstva. Prohru nedokázal 

zvrátil ani Pavel, který už jen korigoval výsledek. 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
5:3 

3312 : 3229 
Polizei SV Wels 

Kofler Thomas 551 1:3 562 Dvořák Jiří 

Klaus Michael 580 4:0 535 Novák Jan 

Komentář k zápasu: 

Skvělý finiš v podání Jenbachu, znamenal body pro domácí družstvo. Český souboj 

Klaus vs. Novák vyzněl lépe pro Michala, který zvítězil jasně 4:0 na dráhy a podal 

druhý nejlepší výkon v utkání. 

 

KSK Kremstalerhof 
2:6 

3222 : 3304 
SKC Koblach 

Sysel Josef 561 4:0 488 Peschl Stefan 

Komentář k zápasu: 

Kremstalerhof ztrácí další domácí body, a to i přes zkrat jednoho z hostujících hráčů, 

který nastoupil právě proti českému legionáři. Bohužel nikdo z domácích nepředvedl 

výraznější výkon, se kterým by soupeři odskočil, a tak berou body hosté z Koblachu. 
 

 

 

 
Bundesliga OST 

1. SPG SKH Post SV 5 30:10 10 

2. Wr. Neustadt 5 25:15 8 

3. BBSV Wien 5 24:16 8 

10. Voith St. Pölten 5 14:26 2 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Horvath Peter 5 595,6 

2. Kinces Zsolt 5 593,8 

3. Seiter Peter 4 592,75 

47. Dúška Lukáš 5 554,6 

59. Škrampal Jan 5 531,6 

 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Lambach 5 27,5:12,5 10 

2. USC Eugendorf 5 26,5:13,5 8 

3. SKC Koblach 5 26:14 7 

6. Schneegattern 5 21:19 5 

7. Spark. Jenbach 5 20:20 5 

10. Polizei SV Welz 5 13:27 2 

12. Kremstalerhof 5 8,5:31,5 0 

 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Gruber Erich 5 598,4 

2. Wollanek Eduard 5 583,4 

3. Artner Michael 4 582,25 

6. Pešadík Miroslav 5 581 

7. Petrů Pavel 5 579 

23. Klaus Michael 5 560,2 

34. Sysel Josef 2 551,5 

42. Dvořák Jiří 5 546,2 

65. Novák Jan 5 532,4 

 

 

 

 



 

3. VYDÁNÍ | 18.10.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Landesliga muži 
 

ESV Wr. Neustadt 
6:2 

3281 : 3144 
KSV Mistelbach 

Roth Dominik 540 1:3 530 Hýbl Miloslav 

Meyer Marco 602 4:0 542 Vencl Jan 

Komentář k zápasu: 

Tento zápas se pro Mistelbach nevyvíjel dobře už od začátku. Miloslav sice získal pro 

své družstvo bod, ale jeho spoluhráč podal velmi slabý výkon (471). Rozhodnutí 

padlo v prostřední dvojici, kde Jan Vencl prohrál s nejlépe hrajícím Marco Meyerem.   
 

 

KSK Austria Krems II 
6:2 

3244 : 3200 
BSV Voith St. Pölten III 

Gondek Pavel 555 3:1 493 Lazendic Milan 

Vychodil Jaroslav 553 3,5:0,5 519 Ebner Michael 

Komentář k zápasu: 

Oba naši hráči své souboje zvládli a získali pro své družstvo body. Zápas nenabídl 

nikterak výrazné výkony, a proto z tohoto derby odchází s plným počtem domácí 

Krems. 
 

 

KSK OMV Gänsendorf 
6:2 

3182 : 3103 
KSV UU Amstetten 

Hlavaty Michael 557 3:1 545 Kellner Michal 

Binder Josef 508 2:2 532 Krejčí Milan 

Komentář k zápasu: 

Amstetten tentokrát nepředvedl oslnivé výkony jako tomu bylo v minulém kole. Ono 

to v Gansendorfu asi nebude tolik padat (nejlepší výkon zápasu 557), takže rozhodlo 

spíše, kdo výrazně nepokazí. Bohužel to se v případě hostujícího celku stalo, dva 

výkony pod hranici 500 kuželek, rozhodly o osudu celého zápasu. 
 

 

Sbg Landesliga ženy 
 

SV Schwarzach 
6:0 

2151 : 1911 
USK Hallwang 

Plačková Nikol 578 4:0 536 Lugstein Brigitte 

Komentář k utkání: 
Nikča předvedla moc pěkný výkon a pomohla svému družstvu k zisku dvou bodů. 

Její Schwarzach je zatím stoprocentní.  

 

 

 

 
Landesliga muži 

1. Union Mank 5 32:16 10 

2. KSK Orth/Donau II 5 28:12 8 

3. KSK Gänsendorf 4 21:11 7 

4. KSV UU Amstetten 4 20:12 6 

5. KSK Austria Krems 3 13:11 4 

6. KV Auerstahl 4 14:18 3 

8. KSV Mistelbach 5 16:24 3 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Valigura Peter 4 587,5 

2. Sedlacek Eduard 3 579,33 

3. Souček Milan 4 572,25 

4. Kellner Michal 4 570,25 

10. Gondek Pavel 3 558 

24. Vychodil Jaroslav 2 546 

26. Krejčí Milan 4 544 

36. Stloukal Miloš 4 537,5 

42. Hýbl Miloslav 5 534,4 

52. Vencl Jan 5 525,8 

 
Landesliga ženy 

1. SV Schwarzach 3 16:2 6 

2. 1.KC Saalfelden 2 9:3 4 

3. USK Hallwang 4 13:11 4 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Seidl Elfriede 3 550 

2. Plačková Nikol 3 548 

3. Wuppinger Kat. 2 534,5 

 
*v pořadí jednotlivců vynechávám hráče a 

hráčky, které mají odehraný pouze 1 zápas 

 


